



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

---

Szczecin, dnia 05 lutego 2024 r.

Poz. 763

### SPRAWOZDANIE

#### Prezydenta Miasta Szczecin z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok

**I. Podstawa prawna:** art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526)

#### II. Wprowadzenie.

W celu realizacji ustawowych zadań Prezydenta Miasta Szczecin w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Prezydent Miasta Szczecin na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, zarządzeniem nr 67/2023 z dnia 6 lutego 2023 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

W skład Komisji wchodzi:

1. Przewodniczący: Piotr Krzystek – Prezydent Miasta Szczecin.
2. Zastępca Przewodniczącego Komisji: Mirosław Pieczykolan – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności - przedstawiciel powołany przez Prezydenta Miasta Szczecin.
3. Członkowie:
  - Władysław Dzikowski - radny Rady Miasta Szczecin, Wiceprzewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności Rady Miasta Szczecin - przedstawiciel powołany przez Prezydenta Miasta Szczecin;
  - Jan Posłuszny - radny delegowany przez Radę Miasta Szczecin, członek Komisji ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności Rady Miasta Szczecin;
  - Mariusz Bagiński - radny Rady Miasta Szczecin, delegowany przez Radę Miasta Szczecin;
  - st. bryg. Robert Tarczyński – w 2023 roku Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie - przedstawiciel powołany przez Prezydenta Miasta Szczecin;
  - insp. Piotr Makuch - Komendant Miejski Policji w Szczecinie;
  - mł. insp. Andrzej Biernat - I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Szczecinie - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji w Szczecinie;
  - prok. Bogumiła Matecka - prokurator uczestnicząca w pracach Komisji — wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie.
4. Osoby powołane z głosem doradczym:
  - Szczepan Stempiński – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Bezpieczeństwa w Gminie Miasto Szczecin;
  - Krzysztof Mechliński – Komendant Straży Miejskiej Szczecin;
  - ppłk SG Zbigniew Pałka – Komendant Placówki Straży Granicznej w Szczecinie;

- Iwona Potrykus – Dyrektor Wydziału Oświaty;
- Beata Bugajska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych.

### **III. Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku.**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku pracowała w oparciu o „Roczny Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku”, zatwierdzony przez Przewodniczącego Komisji. Komisja zajmowała się głównie problemami związanymi z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta, w tym: oceną realizacji zadań przez służby, inspekcje i strażę, opiniowaniem budżetu na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście, zagrożeniami dla bezpiecznego funkcjonowania miasta, w szczególności zagrożeniem wystąpienia powodzi spowodowanej nawałnymi opadami deszczu. Tematyka prac Komisji ściśle korespondowała z ustawowymi zadaniami Prezydenta Miasta określonymi w ustawie o samorządzie powiatowym, dotyczącymi porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Członkowie Komisji wykonywali swoje zadania również pomiędzy posiedzeniami Komisji, zajmując się tematyką poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście. Wyniki ich pracy były przedstawiane i analizowane w trakcie posiedzeń Komisji oraz rekomendowane do wdrożenia w działalności służbowej przez powiatowe służby, inspekcje i strażę.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 03 marca 2023 roku Komisja wysłuchała sprawozdań: Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Komendanta Straży Miejskiej Szczecin, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, a także Prezesa Szczecińskiego WOPR. Przedstawione sprawozdania dotyczyły stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa w mieście w 2022 roku.

1. Komendant Miejski Policji podkreślił, że wszystkie działania podejmowane przez Komendę Miejską Policji były ukierunkowane na realizację oczekiwań społecznych dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa, co uwidoczniło się w ogólnej poprawie stanu bezpieczeństwa. W 2022 roku wdrożono w służbie nowoczesne rozwiązania technologiczne mające na celu zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych w terenie i poprawę wykrywalności przestępstw. Komendant Miejski Policji, jako jedno z głównych zagrożeń prawidłowej realizacji zadań, wskazał braki kadrowe wynikające z odejść ze służby i z niskiego zainteresowania służbą w Policji. Przedstawił również planowane działania na 2023 rok mające na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa na terenie Gminy Miasto Szczecin.

2. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przedstawił dane o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta w 2022 roku, którego stan ocenił na poziomie bardzo dobrym. Przedstawił sytuację kadrową Komendy, w tym liczbę wakatów oraz stan wyposażenia i problemy związane z utrzymaniem infrastruktury i sprzętu. Bardzo dobrze ocenił współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi tj. OSP Gryf, OSP Szczecin Śmierdnica, OSP Szczecin oraz zakładowymi strażami pożarnymi tj. Portową Strażą Pożarną i ZSP Gryfia S.A., a także wskazał główne kierunki działań na rok 2023.

3. Komendant Straży Miejskiej Szczecin omówił efekty działań dotyczących porządku publicznego w mieście w 2022 roku. Jako główne zagrożenie realizacji zadań wskazał odpływ doświadczonej kadry oraz brak nowych osób chętnych do pracy w Straży Miejskiej. Przedstawił działania mające na celu utrzymanie wysokiego poziomu porządku publicznego w mieście.

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczecinie wysoko oceniła stan sanitarno – epidemiologiczny miasta, co wykazały liczne kontrole szpitali, obiektów oświatowych, aptek, zakładów gastronomicznych, hoteli, centrów handlowo-usługowych, zakładów usługowych i produkcyjnych, publicznych i niepublicznych podmiotów leczniczych. Wskazała, że stan zachorowalności na choroby zakaźne utrzymuje się na stabilnym niskim poziomie. W 2023 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny będzie prowadził wzmocniony nadzór sanitarny oraz inne działania zmierzające do zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa sanitarno - higienicznego.

5. Powiatowy Lekarz Weterynarii bardzo dobrze oceniła poziom bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie miasta, co potwierdzają przeprowadzone kontrole w ramach nadzoru nad bezpieczeństwem żywności pochodzenia zwierzęcego oraz efekty działań w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, w szczególności tych, które mogą przenosić się na ludzi. W 2023 roku w ramach podniesienia poziomu bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego oraz zabezpieczenia ludzi przed chorobami zakaźnymi zwierząt mogących przenosić się na ludzi planowane jest kontynuowanie stałego i czynnego nadzoru zatwierdzonych i zarejestrowanych podmiotów.

6. Prezes Szczecińskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego podkreślił, że w 2022 roku na ochronianych miejskich akwenach nie utonąła żadna osoba, natomiast na akwenach niechronionych utonęły cztery osoby. W 2022 roku ratownicy SzWOPR przeprowadzili 328 interwencji, podjęto z wody 25 osób tonących. Dużym problemem w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych są osoby będące pod wpływem alkoholu. Głównym celem działania w 2023 roku będzie zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa oraz poszerzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży korzystającej z akwenów.

7. Komendant Placówki Straży Granicznej w Szczecinie omówił działania podejmowane przez Strażników Granicznych mające na celu poprawę poziomu bezpieczeństwa związanego z pobytem i zatrudnieniem cudzoziemców na terenie Gminy Miasto Szczecin.

Na podstawie złożonych sprawozdań Komisja pozytywnie oceniła działalność służb, inspekcji i straży w 2022 roku wskazując na uzyskane efekty podejmowanych działań w zakresie poprawy stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa w Szczecinie.

Na drugim posiedzeniu w dniu 08 sierpnia 2023 roku Komisja zapoznała się z projektem budżetu Gminy Miasto Szczecin w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście na 2024 rok. W trakcie posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności wykazał niewystarczającą ilość środków finansowych zaplanowanych na zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych oraz w zakresie finansowania działalności Straży Miejskiej Szczecin i Ochotniczej Straży Pożarnej Szczecin – Śmierdnica. Delegowani radni Rady Miasta zapewnili, że przedstawią sytuację na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności Rady Miasta Szczecin w trakcie dyskusji nad projektem budżetu. Członkowie Komisji zapoznali się z założeniami „Koncepcji ograniczenia skutków nawalnych opadów deszczów w rejonie ul. Somosierry oraz ulic przyległych” wraz z wnioskami z przeprowadzonego w miesiącu czerwcu ćwiczenia epizodycznego pk. „Somosierry – 2023”.

Na trzecim posiedzeniu w dniu 20 października 2023 roku Komisja zaopiniowała projekt budżetu Gminy Miasto Szczecin w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście na 2024 rok. W trakcie posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji przedstawił wielkość budżetu na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście w latach 2019 – 2023 oraz projekt budżetu na 2024 rok w odniesieniu do zidentyfikowanych potrzeb finansowych. Komendant Straży Miejskiej Szczecin oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie przedstawili potrzeby finansowe w zakresie zabezpieczenia funkcjonowania w 2024 roku podległych im jednostek. W trakcie dyskusji Radni Miasta wskazali na wagę zagadnień związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. W swoich wystąpieniach podkreślili także, jak ważną rolę w mieście pełni Straż Miejska Szczecin. Biorąc pod uwagę stan finansów miasta Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Miasto Szczecin na 2024 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście.

W grudniu 2023 roku Komisja zajmowała się opracowaniem, metodą korespondencyjną, projektu „Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2024 rok” oraz przygotowaniem Sprawozdania Prezydenta Miasta Szczecin z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok. Ze względów organizacyjnych posiedzenie Komisji przeniesiono na styczeń 2024 roku, na którym zostaną przedstawione projekty przytoczonych wyżej dokumentów.

**IV. Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r.**

Działania Komisji przyczyniły się do zintensyfikowania działań służb na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa mieszkańców oraz porządku publicznego w mieście. Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. W trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez mieszkańców miasta, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz inne instytucje, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji członków Komisji lub przekazywano merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych działań.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Prezydent Miasta Szczecin  
**Piotr Krzystek**